



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.08.2024 № 121

О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 05.10.2009 № 608

Правительство Смоленской области постановляет:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 05.10.2009 № 608 «Об утверждении перечня должностей работников областных государственных учреждений здравоохранения, имеющих право на меру социальной поддержки, предусмотренную областным законом «О мере социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности, поселках городского типа или городах на территории Смоленской области» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 14.03.2011 № 141, от 30.06.2011 № 368, от 18.08.2011 № 487, от 19.07.2023 № 404, от 09.10.2023 № 609) следующие изменения:

1) в заголовке и пункте 1 слова «областных государственных учреждений здравоохранения» заменить словами «медицинских организаций, подведомственных уполномоченному исполнительному органу Смоленской области в сфере здравоохранения»;

2) в перечне должностей работников областных государственных учреждений здравоохранения, имеющих право на меру социальной поддержки, предусмотренную областным законом «О мере социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности, поселках городского типа или городах на территории Смоленской области», утвержденном указанным постановлением:

- в заголовке слова «областных государственных учреждений здравоохранения» заменить словами «медицинских организаций, подведомственных уполномоченному исполнительному органу Смоленской области в сфере здравоохранения»;

- в наименовании графы 2 слова «Областное государственное учреждение здравоохранения» заменить словами «Медицинская организация, подведомственная

уполномоченному исполнительному органу Смоленской области в сфере здравоохранения»;

- в примечании слова «областных государственных учреждений здравоохранения» заменить словами «медицинских организаций, подведомственных уполномоченному исполнительному органу Смоленской области в сфере здравоохранения», слова «работники учреждений здравоохранения» в соответствующем падеже заменить словами «работники медицинских организаций» в соответствующем падеже.

Губернатор  
Смоленской области



**В. Н. Анохин**